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SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH 

TRƯỜNG THPT MÔNG DƯƠNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Số 478/KH-THPTMD Cẩm Phả, ngày 11 tháng 12 năm 2024 
                         

KẾ HOẠCH  

Thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh 

 

Thực hiện Quyết định số 3488/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh 

V/v ban hành Bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;  

Thực hiện công văn số 3902/SGDĐT-VP ngày 10/12/2024 của Sở GD&ĐT 

Quảng Ninh V/v triển khai bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh. 

Trường THPT Mông Dương xây dựng kế hoạch thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ninh.  Trường THPT Mông Dương xây dựng kế hoạch thực 

hiện bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh. Cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

 - Nhằm phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên và học sinh biết và thực hiện đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả dưới 

nhiều hình thức khác nhau bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

 - Gắn việc thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử vào nội dung thực hiện đạo đức công vụ, 

đạo đức nhà giáo, văn hóa học đường, các tiêu chí xét chọn các danh hiệu “Cơ quan, đơn 

vị đạt chuẩn văn hóa” và việc thực hiện Bộ quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, 

phổ thông và thường xuyên được Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành tại Thông tư số 

06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/04/2019 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.  

2. Yêu cầu 

 - Việc triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử phải được duy trì thành nền nếp 

thường xuyên, liên tục dưới nhiều hình thức phong phú, đa dạng, sáng tạo, phù hợp. 

 - Định kỳ đánh giá và báo cáo kết quả triển khai thực hiện cũng như phản ánh 

những vấn đề phát sinh hoặc có những nội dung chưa phù hợp thực tế về Ban lãnh đạo nhà 

trường để báo cáo Sở.  

II.  NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Nội dung  

 - Chương I và II Quyết định số 3488/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của 

UBND tỉnh Quảng Ninh V/v quyết định ban hành Bộ quy tắc ứng xử trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ninh; 
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- Chương I và II Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ 

GD&ĐT quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục 

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. 

- Tiếp tục thực hiện Bộ quy tắc ứng xử năm học 2024-2025 ( Quyết định số 

293/QĐ-THPTMD ngày 14/10/2024 của Trường THPT Mông Dương). 

2. Hình thức  

2.1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền 

 - Việc tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền được triển khai đến toàn thể 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, 

hiệu quả. 

 - Hình thức: Tổ chức trong các cuộc họp, các buổi tọa đàm, sinh hoạt dưới 

cờ, ngoại khóa, sân khấu hóa... 

2.2. Thực hiện lồng ghép vào giảng dạy  

 - Giáo viên bộ môn sẽ thực hiện lồng ghép các nội dung bộ Quy tắc ứng xử 

vào việc giảng dạy sao cho phù hợp với nội dung bài học. Việc triển khai phải 

được duy trì thành nền nếp thường xuyên, liên tục dưới nhiều hình thức. 

 - Việc thực hiện bắt đầu từ năm học 2024-2025, trọng tâm vào các môn học: 

Ngữ Văn, GDKT&PL; Hoạt động trải nghiệm.  

2.3. Gắn việc thực hiện bộ Quy tắc ứng xử vào nội dung thực hiện đạo đức công 

vụ, đạo đức nhà giáo, văn hóa học đường, các tiêu chí xét chọn các danh hiệu 

“Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” 

 - Đề nghị BCH Công đoàn gắn vào nội dung thực hiện đạo đức công vụ, đạo 

đức nhà giáo, văn hóa học đường, các tiêu chí xét chọn các danh hiệu thi đua cuối 

năm của tập thể và cá nhân. 

 - GVCN căn cứ vào kết quả việc thực hiện bộ Quy tắc ứng xử để đánh giá, 

xếp loại hạnh kiểm của học sinh hằng năm. 

 - Đoàn thanh niên căn cứ vào kết quả theo dõi nền nếp thực hiện bộ Quy tắc 

ứng xử để đánh giá, xếp loại đoàn viên và tập thể chi đoàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban lãnh đạo 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ninh ban hành tại quyết định số 3488/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Ninh. 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường. 

- Duyệt các kế hoạch dạy học của môn học có lồng ghép các nội dung bộ 

Quy tắc ứng xử. 
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- Kiểm tra, giám sát và đôn đốc các tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ được phân công. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện cũng như những vấn đề phát sinh về 

Sở GD&ĐT theo quy định.  

2. Các Tổ/Nhóm chuyên môn 

- Xây dựng kế hoạch giáo dục trong đó phải lồng ghép một trong các nội 

dung bộ Quy tắc ứng xử sao cho phù hợp với nội dung từng bài học. 

- Trình kế hoạch giáo dục có lồng ghép nội dung bộ Quy tắc ứng xử về Phó 

hiệu trưởng phụ trách chuyên môn trước khi tổ chức các hoạt động giáo dục năm 

học 2024-2025. 

3. Công đoàn, Đoàn thanh niên 

Phối hợp với Công đoàn và Đoàn thanh niên trong các nhiệm vụ sau: 

- Phối hợp với Công đoàn xây dựng quy chế thi đua, đánh giá, xếp loại viên 

chức gắn với việc thực hiện bộ Quy tắc ứng xử. Phổ biến, quán triệt tới toàn thể 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên biết và thực hiện đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, 

hiệu quả. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động ngoại khóa, sân khấu 

hóa để phổ biến, quán triệt tới học sinh dưới nhiều hình thức phù hợp. 

4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến học sinh và cha mẹ học 

sinh trong việc thực hiện bộ Quy tắc ứng xử ( Theo quyết định 3488/QĐ-UBND 

ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh) trong các cuộc họp 

CMHS và thời gian thích hợp. 

- Đưa nội dung việc thực hiện bộ quy tắc ứng xử là một trong các tiêu chí 

đánh giá, xếp loại rèn luyện của học sinh. 

5. Tổ văn phòng 

 - Chỉ đạo bộ phận phụ trách chạy chữ trên bảng điện tử để đưa các khẩu hiệu 

liên quan đến thực hiện Bộ quy tắc ứng xử. 

 - Đề xuất phương án treo các Pano, khẩu hiệu…tuyên truyền để thực hiện có 

hiệu quả Bộ quy tắc ứng xử và kinh phí ( Nếu có) về Thủ trưởng đơn vị. 

 - Phối hợp với Đoàn thanh niên, GVCN trong các hoạt động tuyên truyền, 

phổ biến và thực hiện bộ Bộ quy tắc ứng xử. Đặc biệt là trong tổ chức các buổi 

ngoại khóa, sân khấu hóa… 

Trên đây là kế hoạch thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh của 

Trường THPT Mông Dương. Đề nghị các Tổ chức, Đoàn thể và cá nhân nghiêm túc thực 

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Cô Từ Thị Ngoan 
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–  Phó hiệu trưởng để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở GD&ĐT (b/c); 

- GVCN; 

- Công đoàn; Đoàn TN; 

- Các Tổ/Nhóm CM; 

- Lưu VT. 

 

 

 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Từ Thị Ngoan 
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